РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

   ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВВЕДЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 февраля 2012 года  № 5
 село  Введенское
	 О порядке установления особого противопожарного режима

на территории Введенского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Введенского сельсовета в пожароопасные периоды, на основании  статьи 35  Устава Введенского сельсовета, Администрация Введенского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  на информационном стенде Администрации Введенского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на Главу Введенского сельсовета Шабурникова А.В.
Глава Введенского сельсовета                                                                             А.В. Шабурников
Исп.: М.В. Князева

24343
Разослано по списку (см. на обороте)
                              Приложение

                                                                 к постановлению Администрации
  Введенского сельсовета

        от 20 февраля  2012года   № 5
«О порядке установления особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета»
ПОРЯДОК

установления особого противопожарного режима

на территории Введенского сельсовета

1. Настоящий  Порядок установления особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Приказом   Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года  № 313  «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).

2. Противопожарный режим - требования пожарной безопасности, устанавливающие правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов в целях обеспечения пожарной безопасности.
3. В случае повышения пожарной опасности Администрация Введенского  сельсовета своим решением в форме постановления устанавливает на территории Введенского сельсовета особый противопожарный режим. Решение об установлении особого противопожарного режима является обязательным для исполнения предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами на территории Введенского  сельсовета.

4. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Введенского  сельсовета разрабатывает комплекс мер, направленных на стабилизацию оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них, а также осуществляет координационный контроль за реализацией указанных мер.

5. На период действия особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные техническими регламентами и стандартами, нормами пожарной безопасности, правилами пожарной безопасности, инструкциями и иными документами, содержащими соответственно обязательные и рекомендательные требования пожарной безопасности.

6. В рамках обеспечения особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета Администрация Введенского сельсовета организует  следующие мероприятия:

 - создает комиссии по борьбе с пожарами;

- принимает необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов Введенского сельсовета  от горючих отходов и мусора;

 - информирует  в установленном законодательством порядке уполномоченные органы о нарушениях требования пожарной безопасности;

 - организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов Введенского сельсовета и к прилегающим к ним зонам путем несения дежурства гражданами и работниками организаций (по согласованию);

 - предусматривает мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов Введенского сельсовета и на прилегающие к ним зоны;

 - проводит разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на территории населенных пунктов  и на прилегающих к ним зонах;

 - в летний период в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения,  Администрация Введенского сельсовета своим решением может временно приостановить   разведение  костров, проведение  пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

 - принимает иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству Российской Федерации.
Главный специалист Администрации

Введенского сельсовета                                                                                            М.В. Князева
Справка – рассылка

	к Постановлению Администрации  Введенского  сельсовета  № 5  от 20 февраля 2012 года «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета»

	1. Библиотека
	1 экз.

	2. Прокуратура района

3. Правительство Курганской области

	1 экз.

1 экз.

	ИТОГО:
	3 экз.

Исполнитель: Князева М.В.

телефон 24343

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	к Постановлению Администрации  Введенского  сельсовета  № 5  от 20 февраля 2012 года «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Введенского сельсовета»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист

Администрации Введенского сельсовета                                                              М.В. Князева
СОГЛАСОВАНО: